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Ledelsespåtegning     
   

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. 
december 2022 for Skoleskibet DANMARK. 
 
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskabsvæsen, 
bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018, de nærmere retningslinjer i Finansministeriets 
Økonomisk Administrative Vejledning, bekendtgørelse af lov om maritime uddannelser nr. 781 af 8. 
august 2019, bekendtgørelse nr. 2122 af 24. november 2021 samt Uddannelses- og Forsknings-
styrelsens retningslinjer for udarbejdelse af årsrapport. 
 
I henhold til § 39, stk. 4, nr. 1-3 i bekendtgørelse om statens regnskabsvæsen BEK nr. 116 af 
19/02/2018 (regnskabsbekendtgørelsen) tilkendegives det: 
 
 At årsrapporten er rigtig, dvs., at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser, 

herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende. 
 At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, 

love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
 At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved 

driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten. 

 
Frederikshavn, den 24. marts 2023 
 
 
 
Direktion: 
 
 
 
 
Pia Ankerstjerne Kim Nielsen 
Direktør Administrationschef 
 
 
 
 
Bestyrelse: 
 
 
 
 
Kim Sørensen Morten Vestergaard  Jens Ditlev Lauritzen 
Formand Næstformand Bestyrelsesmedlem 
     
 
 
Lars-Ole Gundestrup Birgit Hansen Carl Jesper Hermansen 
Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til ledelsen i Skoleskibet DANMARK 

 

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Skoleskibet DANMARK for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter lov om statens regnskabsvæsen m.v., bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 
om statens regnskabsvæsen m.v. (statens regnskabsregler), lovbekendtgørelse nr. 781 af 8. august 
2019, bekendtgørelse nr. 2122 af 24. november 2021 samt Uddannelses- og Forskningsstyrelsens 
retningslinjer for udarbejdelse af årsrapport. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 
overensstemmelse med statens regnskabsregler.  
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af bestemmelserne i §9-aftalen om intern revision ved institutioner for 
videregående uddannelser og bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 2122 af 24. november 2021. 
Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 
”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af institutionen i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale 
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA 
Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 
for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere 
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab 
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk 
alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 
at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
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yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. §9-aftalen 
om intern revision ved institutioner for videregående uddannelser, idet revisionen udføres på 
grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 2122 af 24. november 2021, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på 
grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. §9-
aftalen om intern revision ved institutioner for videregående uddannelser, idet revisionen udføres 
på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 2122 af 24. november 2021, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 
på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag 
for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 
kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne 
udtrykke en konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at 
der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
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I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 
fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til statens regnskabsregler. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i statens 
regnskabsregler. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 
ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen 
har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter 
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for 
offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de 
udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af 
sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige 
økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af 
årsregnskabet. 
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
Frederikshavn, den 24. marts 2023 
 
BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 22 26 70 
 
 
Louise Troelstrup Lund 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne34109  
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Institutionsoplysninger 
       
Institution MARTEC Telefon: 96 20 88 88 
 Hånbækvej 54 E-mail: martec@martec.dk 
 9900 Frederikshavn www.martec.dk   
  
 CVR-nr.:  70 77 11 28 
 Stiftet:  1. januar 2001 
 Hjemsted: Frederikshavn 
 Regnskabsår: 1. januar - 31. december   
       
Bestyrelse I forbindelse med vedtagelse af nye standardvedtægter i 2013, overgik bestyrelsen fra 

udpegning til selvsupplerende. Bestyrelsen opfylder kompetencekravene i henhold til 
vedtægternes § 9 og er sammensat således:   
   
Formand Kim Sørensen: Associate professor Aalborg Universitet, Ph.d., Civ. Ing. 
 
Næstformand Morten Rokkedal Vestergaard: Ejer af VMS Group A/S, der omfatter 
VMS do Brasil og VMS Namibia, Bestyrelsespost i VMS Group. 
 
Birgit Stenbak Hansen: Borgmester i Frederikshavn kommune, Sygeplejerske, medlem 
af Dansk Sygeplejeråd. Formand for bevillings-nævnet, fonden Tordenskiold, 
Frederikshavn Byfond. Formand for valgbestyrelsen vedrørende 
Europaparlamentsvalg, folketingsvalg, kommunevalg. Bestyrelsesmedlem i 
Nordjyllands Beredskab, Frederikshavn Handelsskole, Frederikshavn Gymnasium, 
MARTEC, Frederikshavn Erhvervsråd, Destination Nord FMBA, Kombit A/S, 
Ejendomsselskabet Møllehuset A/S, Vanggaardfonden, Karstensenfonden, FF Skagen 
Fond. Delegeret til KL´s Kommunalpolitiske Topmøder. Medlem af KKR Nordjylland, 
Kontaktudvalget, BRND, KL´s bestyrelse, Formand for KL´s Miljø- og Forsyningsudvalg. 
 
Jens Ditlev Lauritzen: Formand for Lauritzen Fonden, Formand for Klampenborg 
Galopbane A/S, Formand for Rederklubben, Bestyrelsesmedlem Dansk Galop 
 
Lars-Ole Gundestrup: Medarbejderrepræsentant. Underviser på maskinteknisk 
afdeling. 

 
Carl Jesper Hermansen: Tidligere Formand for Skagen Fiskeriforening og Skagen 
Skipperskoles bestyrelse. Organisationserfaring gennem 20 år og erhvervserfaring som 
selvstændig fiskeskipper i 30 år. Formand for Skagen El & Energi A/S. 

       
Der har i 2022 været afholdt 4 ordinære og 1 ekstraordinært bestyrelsesmøder. 
     

Direktion Pia Ankerstjerne   
 
Bankforbindelse Danske Bank og Jyske Bank    
        
Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Rimmens Allé 89 
 9900 Frederikshavn 
 CVR-nr. 20 22 26 70      
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Ledelsesberetning 
 
Indledning 
Skoleskibet DANMARK ejes af staten og drives af MARTEC i henhold til driftsaftale med Uddannelses- og 
Forskningsstyrelsen. 
 
Årsrapport, regnskab og egenkapital mv. er separat for skoleskibet og MARTEC. 
MARTEC fungerer som rederi for skoleskibet og direktøren for MARTEC har rederansvaret for skibet i 
lovgivningsmæssig forstand. 
 
Beretningen indeholder redegørelse for årets resultat, væsentlige ændringer i skibets anlægsaktiver, 
disponering af årets økonomiske resultat, forhold indtruffet efter statusdagen, hovedtræk af årets gang og 
forventninger til kommende år. 
 
Årets økonomiske resultat 
Regnskabet for 2022 viser et underskud på 6.127 tkr. 
 
Årets resultat skal ses i lyset af en planlagt hoveddokning samt større vedligeholdelsesprojekt i riggen, 
hvorfor resultatet anses som værende tilfredsstillende. 
 
Disponering af årets resultat 
Årets resultat på -6.127 tkr. overføres til egenkapitalen. 
 
Forhold indtruffet mellem statusdagen og årsregnskabets godkendelse 
Der er mellem statusdagen og til godkendelse af regnskabet ikke indtruffet omstændigheder, der vil få 
indflydelse på årets resultat. 
 
Året i Hovedtræk  
Skoleskibet DANMARK overvintrede på Flådestation Frederikshavn, hvor der i forbindelse med oplægningen 
blev gennemført en række forbedrings- og vedligeholdelsesprojekter. 
 
I perioden 15. februar til 11. april 2022 lå skibet langs kaj ved skibsværftet i Assens, hvor skibet gennemgik 
en hoveddokning og større renoveringsprojekt i riggen. På trods af tidspres blev hoveddokningen og 
vedligeholdelsesprojekterne gennemført med et tilfredsstillende resultat. 
 
Ombord på skibet er der skiftet til VSAT-kommunikation med henblik på at kunne modtage større 
datamængder også under sejlads. Skibet anvender digitale søkort hvilket afføder et behov for at kunne 
opdatere kortene løbende under sejladsen. Desuden muliggør VSAT løsningen bedre kontakt med Radio 
Medical. 
 
I 2022 blev følgende sejlplaner gennemført 
 

 Togt 112: Frederikshavn – Frederikshavn (GMU-togt) 12. februar – 27. juni 2022 
 Togt 113 Frederikshavn – Frederikshavn (ordinært togt) 21. juli – 13. oktober 2022 
 Togt 114: Frederikshavn – Frederikshavn (ekstra togt) 10. november – 30. januar 2023 

 
Skoleskibet stævnede ud på togt 112 med et topmotiveret hold unge mennesker, der mønstrede ombord 
den 6. maj 2022, efter de havde gennemført første del af uddannelsen på MARTEC Kragholmen. 
 
Togt 112 blev afviklet med sejlads til Reykjavik og blev afsluttet med nogle vellykkede dage i Aalborg, hvor 
skibet var mødested under afvikling af Mini OL. I den forbindelse blev der med støtte fra DIF Team Danmark 
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afviklet en række events med deltagelse af blandt andre sportsfolk, forretningsfolk, Kultur- og Kirkeminister 
Anne Halsboe-Jørgensen samt Aalborg Kommune. Under opholdet blev der afviklet åbent skib og 
rekrutterings events for interesserede unge samt studievejledere ligesom der blev taget behørigt afsked med 
Kaptajn Kurt Andersen ved en vellykket afskedsreception. Ulrich Skovbo Johannesen er efterfølgende tiltrådt 
som ny kaptajn for Skoleskibet Danmark. 
 
Det ordinære togt 113 blev i perioden 21. juli – 13. oktober 2022 afviklet med sejlads fra Frederikshavn mod 
La Coruna i Spanien, hvorefter kursen blev sat mod Bermuda og efterfølgende Baltimore i USA. Efter et ellers 
vellykket havne ophold i Baltimore blev skibet desværre skadet. To slæbebåde trak skibet forkert, hvilket 
førte til et mindre sammenstød med et amerikansk flådefartøj. Sammenstødet førte kun til materielle skader 
på Skoleskibet Danmark som efterfølgende blev udbedret at besætningen ombord. Efter Baltimore deltog 
skibet i Climate week, UN General Assembly and Martim Global Forum Meeting i New York. Skibet havde en 
fantastisk placering med udsigt over Brooklyn Bridge og New York Skyline. Skibets deltagelse skete i 
samarbejde med Visit Denmark. Mere end 750 inviterede VIP gæster var ombord til forskellige typer af 
receptioner, heriblandt Kronprins Frederik og statsminister Mette Frederiksen. Togt 113 afsluttede på 
Azorerne. 
 
Det ekstraordinære togt 114 startede med påmønstring af nye elever i Azorerne. De nye elever havde 
forinden påmønstringen gennemført de første 6 uger af uddannelsesforløbet på MARTEC Kragholmen. Fra 
Azorerne satte skibet kursen mod Caribien, hvor skibet havde anløb Grenada og efterfølgende St. Martin. 
Efter Caribien gik kursen mod Bermuda for til sidst at anløbe havnen i Lissabon, hvor elever afmønstrede. 
 
 
Forventninger til 2023 
 

I 2023 gennemføres et GMU-togt (togt 115), ordinært togt (togt 116) og et ekstraordinært togt (togt 117) i 
henhold til det af styrelsen godkendte budget og sejlplaner for 2023.  

Som følge af folketingsvalget i november 2022 og den efterfølgende regeringsdannelse blev der ikke politisk 
godkendt en finanslov for 2023. Det resulterede i at aktiviteten i 2023 gennemføres i henhold til et 
”nødbudget” for Skoleskibet DANMARK. 

Nødbudgettet indebærer blandt andet, at en del af vedligeholdelsen i henhold til skibets 6-årige vedlige-
holdelsesplan er udskudt til 2024 og senere. 

MARTEC er i dialog med ministeriet om at finde en løsning vedrørende skibets finansiering for perioden 2024-
2028. 
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Hoved- og nøgletalstabel 
 

 

 

2022 2021 2020 2019 2018

Resultatopgørelse

Statstilskud, mio. kr. 23,9 24,0 23,0 31,0 14,0

Øvrige tilskud, mio. kr. 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Salg af varer og tjenesteydelser, mio. kr. 1,6 0,1 0,0 0,0 0,0

Andre indtægter, mio. kr. 6,1 5,8 8,2 13,0 2,0

Driftsindtægter i alt, mio. kr. 32,1 29,9 31,2 44,0 16,0

Uddannelse, mio kr. 25,9 20,1 14,5 13,0 11,0

Kostafdeling og kollegier, mio. kr. 1,9 1,3 1,3 1,0 1,0

Generelle fællesomkostninger, mio. kr. 2,0 1,9 1,3 1,0 1,0

Skibsdrift, mio kr. 8,4 3,7 14,7 26,0 3,0

Driftsomkostninger i alt, mio. kr. 38,2 26,9 31,8 41,0 16,0

Resultat før finansielle poster, mio. kr. -6,1 3,0 -0,5 3,0 0,0

Årets resultat, mio. kr. -6,1 3,0 -0,5 3,0 0,0

Balance

Balancesum, mio. kr. 17,4 33,3 20,9 17,0 6,0

Egenkapital, mio. kr. 3,5 9,6 6,6 7,1 4,4

Overskudsgrad -19,1 10,0 -1,5 6,8 0,0

(Ordinært resultat i % af omsætning)

Likviditetsgrad 125,9 141,1 150,3 300,0 350,0

(Omsætningsaktiver i % af kortf.gæld ekskl. 

Soliditetsgrad 20,0 28,9 31,6 41,8 73,3

(Egenkapital i % af aktiver ultimo)

 

Personale (årsværk)

Personale 23,3 20,1 15,9 15,9 13,4

Personaleårsværk i alt 23,3 20,1 15,9 15,9 13,4

Studieaktivitet - ordinære uddannelser

Teori-STÅ 79,5 80,0 40,0 40,0 40,0

STÅ på ordinære uddannelser i alt 79,5 80,0 40,0 40,0 40,0

Antal optagne på øvrige ordinære uddannelser 159 160 80 80 80

Antal indskrevet studerende på ordinære uddannelser i alt 159 160 80 80 80

Antal færdiguddannede fra øvrige ordinære uddannelser 153 155 78 79 76
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Anvendt regnskabspraksis    
Skoleskibet DANMARKS årsrapport er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens 
regnskabsvæsen, bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018, de nærmere retningslinjer i 
Finansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning, bekendtgørelse af lov om maritime 
uddannelser nr. 781 af 8. august 2019, bekendtgørelse nr. 2122 af 24. november 2021 samt 
Uddannelses- og Forskningsstyrelsens retningslinjer for udarbejdelse af årsrapport. 
      
Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som for MARTEC.  
      
Generelt om indregning eller måling     
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.   
     
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
skibet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.    
    
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
skibet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.    
    
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  
      
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 

Resultatopgørelsen 
 
Nettoomsætning      

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at uddannelsesforløbene afvikles. 
 

Omkostninger 
Omkostninger omfatter omkostninger til undervisningens gennemførelse, markedsføring, 
administration, vedligeholdelse mv.     
   
 
Balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
Skibet er ejet af staten og derfor ikke værdifastsat i regnskabet.   
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.  
 
Gældsforpligtelser 
Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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Resultatopgørelse 
 
   

 

t.kr. Note 2022 2021

Statstilskud 1 23.917 24.011

Øvrige tilskud 2 450 0

Salg af varer og tjenesteydelser 3 1.627 125

Andre indtægter 4 6.073 5.773

Driftsindtægter i alt 32.067 29.909

Omkostninger

Uddannelse 5 25.883 20.074

Kostafdeling og kollegier 6 1.923 1.288

Generelle fællesomkostninger 7 2.029 1.853

Skibsdrift 8 8.359 3.708

Driftsomkostninger i alt 38.194 26.923

Resultat før finansielle poster -6.127 2.986

Finansielle indtægter 0 0

Finansielle omkostninger 0 0

Årets resultat -6.127 2.986
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Balance  
  

 

t.kr. Note 2022 2021

AKTIVER

Varebeholdninger 74 41

Varebeholdninger i alt 74 41

Mellemregning MARTEC 16.721 33.196

Tilgodehavender fra igangværende tilskudsaktivitet 576 0

Tilgodehavender i alt 17.297 33.196

Likvide beholdninger 7 39

Omsætningsaktiver i alt 17.378 33.276

AKTIVER I ALT 17.378 33.276

PASSIVER

Egenkapital pr. 1. januar 9.602 6.616

Overført resultat -6.127 2.986

Egenkapital i alt 3.475 9.602

Feriepengeforpligtelser 101 97

Skyldig fridøgn 2.418 2.325

Anden kortfristet gæld 176 91

Periodeafgrænsningsposter 11.208 21.161

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 13.903 23.674

Gældsforpligtelser i alt 13.903 23.674

PASSIVER I ALT 17.378 33.276

Andre forpligtelser 9
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Noter 

 

2022 2021

Note 1 - Statstilskud (t.kr.)

Statstilskud 23.917 24.011

Ekstra tilskud, renovering 0 0

Ekstra tilskud, lønninger 0 0

I alt 23.917 24.011

Note 2 - Øvrige tilskud (t.kr.)

Andre tilskudsfinansierede aktiviteter 450 0

I alt 450 0

Note 3 - Salg af varer og tjenesteydelser (t.kr.)

Øvrige salg af varer/tjenesteydelser 1.627 125

I alt 1.627 125

Note 4 - Andre indtægter (t.kr.)

Deltagerbetaling 3.380 3.115

Øvrige indtægter 2.693 2.658

I alt 6.073 5.773

Note 5 - Uddannelse (t.kr.)

Personaleomkostninger 13.832 12.501

Øvrige driftsomkostninger 12.051 7.573

I alt 25.883 20.074

Note 6 - Kostafdeling og kollegier (t.kr.)

Øvrige driftsomkostninger 1.923 1.288

I alt 1.923 1.288

Note 7 - Generellse fællesomkostninger (t.kr.)

Øvrige driftsomkostninger 2.029 1.853

I alt 2.029 1.853

Note 8 - Skibsdrift (t.kr.)

Øvrige driftsomkostninger 8.359 3.708

I alt 8.359 3.708

Note 9 - Andre forpligtelser

Vedrørende Skoleskibet DANMARK har MARTEC en selvrisiko på 2% af

den årlige finanslovsbevilling vedr. kasko- og ansvarsskader forvoldt af skibet.
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